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EL PESO CONSOLIDA SU AVANCE POR DEBAJO DE $19.00 12 de junio de 2025

e Alaapertura de la sesion americana, el peso mexicano frena el impulso alcista y se posiciona en el 6° Elaborado por:
lugar dentro de las monedas de paises emergentes que presentan mayores pérdidas frente al ddlar. Janneth Quiroz
Hoy, el tipo de cambio fue sesgado por el nerviosismo en torno a las tensiones comerciales globales, André Maurin

ya que Donald Trump busca imponer aranceles unilaterales con varios paises. Por otro lado, los
inversores del peso tampoco han encontrado un impulso adicional a su fuerza compradora, a medida
que sde especula que no se alcanzé una resolucidn sobre los aranceles del acero y aluminio la semana
pasada.

e Elddlar, medido a través del indice DXY, profundiza el retroceso de la semana, después de considerar
los comentarios del presidente estadounidense sobre imponer aranceles unilaterales en las
préximas semanas, antes de que se alcance el plazo de la suspensién de 90 dias para las tarifas
reciprocas del Liberation Day (9 de julio). Adicionalmente, el délar acrecentd las pérdidas después de
conocer el reporte de inflacién al productor, el cual mostré un aumento mensual de 0.1% desde la
cifra previa de -0.2%, pero se ubico por debajo de las expectativas del mercado de 0.2%, similar a lo
ocurrido con lainflacién al consumidor ayer. Las solicitudes iniciales por seguro de desempleo fueron
de 248 mil la semana pasada, manteniéndose sin cambios respecto a la semana previa, pero
superaron al consenso del mercado de 240 mil, aspecto que levantd algunas alertas de los inversores.

e Enlacanasta de las divisas del G10 destacan movimientos positivos, liderados por la corona sueca (la
cual extiende su apreciacion en lo que va del afio a 17.36%) y el franco suizo, este uUltimo impulsado
por el sentimiento de aversién al riesgo. La libra esterlina presenta el menor impulso alcista, después
de conocer el reporte del PIB y la produccidn industrial (ambos de abril), los cuales incumplieron con
las estimaciones y reflejaron contracciones ante las presiones arancelarias, previo al acuerdo
comercial alcanzado con EUA.
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USD/MXN SPOT

Durante la sesién overnight, la cotizacidn alcanzé un minimo en $18.88 y un maximo en $18.98 unidades.
Para hoy estimamos un rango de fluctuacién entre $18.85 y $19.00 pesos por délar, considerando
niveles de soporte en $18.82 y de resistencia en $19.06.

EURO/USD SPOT

Para hoy estimamos un rango de cotizacién entre $1.153 y $1.161 délares por euro, considerando
niveles de soporte en $1.149 y de resistencia en $1.164 unidades.

USD/MXN: Indicadores Técnicos de la sesion previa

Niveles de fluctuacidn Alcista y Bajista (Intra-Dia)
e e Comree e 18.83 -0.4% Rango para 18.96 0.3%
18.86 -0.3% Vendedores 18.99 0.4%
Cambio (%) Apertura Maximo Minimo Cierre Diferencia diaria (5 dias)
Dia -0.8 19.06 19.07 18.83 18.91 Max (centavos) -31.38
Semana -1.5 0.11% -0.13% -1.07% -0.79% Min (centavos) 8.53
Acum. Mes  -3.7 1 semana 4 semanas 52 semanas
12 meses 1.8 Max 19.23 1.7% 19.57 3.5% 21.29 12.6%
Ao 2025 -9.2 Min 18.83 -0.5% 18.83 -0.5% 17.61 -6.9%
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MONEX

Calendario Econémico

Evento

Produccién industrial (mensual) (Abr)

Produccién industrial (anual) (Abr)

Inflacién al productor(anual) (May)

Hora Divisa

00:00 GBP

00:00 GBP

00:00 GBP

00:00 GBP

06:00 BRL Ventas minoristas (mensual) (Abr)
06:00 BRL Ventas minoristas (anual) (Abr)
06:30 usb

06:30 usb

06:30 usb

06:30 usb

06:30 usb

22:30 JPY

22:30 JPY

Desempefio de las monedas Emergentes

Cierre

Previo Diaria
México MXN 18.91 0.8%
Argentina ARS 1,181.54 0.5%
Brasil BRL 5.54 0.7%
Chile CLP 934.45 0.6%
China CNY 7.19 0.0%
Colombia cop 4,181.83 0.6%
Hong Kong HKD 7.85 0.0%
India INR 85.51 0.1%
Peru PEN 3.63 0.2%
Rusia RUB 79.50 -1.4%
Sudafrica ZAR 17.73 -0.1%

Produccién industrial (anual) (Abr F)

Variacion %

Semanal

1.5%
0.3%
1.8%
0.3%
-0.2%
-1.7%
0.0%
0.5%
-0.3%
-0.3%
0.5%

Analisis Econdmico, Cambiario y Bursatil

Produccién manufacturera (mensual) (Abr)
Produccién manufacturera (anual) (Abr)

Inflacién al productor (mensual) (May)

Inflacién al productor subyacente(mensual) (May)

Inflacién al productor subyacente(anual) (May)
Solicitudes de seguro por desempleo (07/jun)

Produccién industrial (mensual) (Abr F)

Mensual

Actual
-0.6%
-0.3%
-0.9%
0.4%
-0.4%
4.8%
0.1%
0.1%
2.6%
3.0%
248k

2022

Monedas Emergentes

2.8%
-4.5%
2.1%
0.2%
0.7%
1.0%
-0.9%
-0.2%
0.7%
3.8%
2.7%

5.3%
-42.0%
5.4%
0.1%
-7.9%
-16.2%
-0.1%
-10.1%
5.1%
1.3%
-6.5%

Prevision

-0.5%
-0.2%
-0.7%
0.5%
-0.5%
3.6%
0.2%
0.3%
2.6%
3.1%
242k

Acumulado %

2023

14.9%
-78.1%
8.9%
-3.5%
-2.8%
25.2%
-0.1%
-0.6%
2.7%
-17.1%
-7.2%

2024

-18.5%
-21.6%
-21.4%
-11.6%
-2.7%
-12.0%
0.6%
-2.8%
-1.4%
-21.2%
-2.6%

Reporte de
Divisas

Previo
-0.7%
-0.7%
-0.8%
-0.8%
0.8%
-1.0%
-0.5%
-0.4%
2.4%
3.1%
247k
-0.9%
0.7%

2025

10.1%
-12.7%
11.5%
6.6%
1.5%
5.4%
-1.0%
0.1%
3.6%
42.8%
6.3%

Desempefiio de las monedas Desarrolladas
Cierre

Previo Di

aria

Variacion %

Semanal

Mensual

2022

Monedas Desarrolladas

Acumulado %

2023

Délar Index DXY 98.64
Australia AUD 0.65
Canada CAD 1.37
Dinamarca DKK 6.49
Euro EUR 1.15
Japon JPY 144.56
Noruega NOK 10.06
Nueva Zelanda NzZD 0.60
Reino Unido GBP 1.35
Suecia SEK 9.56
Suiza CHF 0.82

-0.5%
-0.3%
0.0%
0.5%
0.5%
0.2%
0.4%
-0.4%
0.3%
0.4%
0.3%

-0.2%
0.1%
0.0%
0.6%
0.6%

-1.2%
0.4%
0.0%

-0.1%
0.3%

-0.2%

-1.7%
1.4%
1.9%
2.1%
2.1%
0.6%
3.1%
2.0%
1.8%
1.6%
1.3%

8.2%
-6.2%
-6.8%
-5.9%
-5.8%

-12.2%
-10.1%
-7.0%
-10.7%
-13.2%
-1.3%

-2.1%
0.0%
2.3%
2.9%
3.1%

-7.0%

-3.6%

-0.5%
5.4%
3.5%
9.9%

7.1%
-9.2%
-7.9%
-6.2%
-6.2%

-10.3%
-10.7%
-11.5%
-1.7%
-9.0%
-7.3%

-9.1%
5.1%
5.2%

10.9%

10.9%
8.7%

13.1%
7.8%
8.2%

15.8%

10.6%
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Disclaimer

Nosotros, el Area de Anélisis y Estrategia Bursatil, certificamos que las opiniones contenidas en este documento reflejan exclusivamente el punto de vista del analista responsable de su elaboracién. Asimismo,
certificamos que no hemos recibido, ni recibiremos, compensacion alguna directa o indirecta a cambio de expresar una opinidn especifica de este reporte.

Es importante mencionar que los analistas no mantienen inversiones directas o a través de interpdsita persona, en los valores o instrumentos derivados objeto del reporte de analisis, asi como que ninguno de los
miembros del Consejo, directores generales y directivos del nivel inmediato inferior a éste, funge con algun cargo en las emisoras que pueden ser objeto de analisis en el presente documento.

En los dltimos doce meses, es posible que Monex Grupo Financiero, S.A. de C.V. y/o las las Entidades Financieras que lo conforman (en lo sucesivo “Monex”), a través de sus areas de negocio, haya recibido
compensaciones por prestar algun servicio de representacion comun, financiamiento corporativo, banca de inversion, asesoria corporativa u otorgamiento de créditos bancarios, a emisoras que pueden ser objeto
de andlisis en el presente informe. Monex no mantiene inversiones, al cierre del Ultimo trimestre, directa o indirectamente, en valores o instrumentos financieros derivados, cuyo subyacente sean valores, objeto
del presente reporte, que representen el uno por ciento o mas de su cartera de inversion, de los valores en circulacion o del subyacente de los valores emitidos.

Este reporte esta dirigido a la Direccion de Promocion de Banca Privada, Asesoria Patrimonial y Banca de Empresas de Monex. Las recomendaciones reflejan una expectativa de comportamiento de un valor contra
su mercado de referencia y en un plazo determinado. Este comportamiento puede estar explicado por el valor fundamental de la compafiia, pero también por otros factores. El célculo del valor fundamental
realizado se basa en una combinacién de una o mas metodologias generalmente aceptadas en los analisis financieros, y que pueden incluir, entre otras, analisis de multiplos, flujos de efectivo descontados, analisis
por partes o alguna otra que aplique al caso particular que se esté analizando. Sin perjuicio de lo que antecede, podrian tener mas peso otros factores, entre los que se encuentran el flujo de noticias, momento de
beneficios, fusiones y adquisiciones, el apetito del mercado por un determinado sector, entre otros; estos factores pueden llevar a una recomendacion opuesta a la indicada solamente por el valor fundamental y
su comparacion directa con la cotizacion.

Nuestra politica de recomendacién contempla los siguientes escenarios: Compra. - Cuando el rendimiento esperado de la accion supere en mas del 5% el rendimiento esperado del IPyC; Mantener.- Cuando el
rendimiento esperado de la accién se ubique entre el + 5% el rendimiento esperado del IPyC; Venta.- Cuando el rendimiento esperado de la accién sea inferior en mas del 5% el rendimiento esperado del IPyC.

El presente documento fue elaborado por Monex con informacién publica obtenida de fuentes consideradas como fidedignas, sin embargo, no existe garantia, explicita o implicita, de su confiabilidad, por lo que
Monex no ofrece ninguna garantia en cuanto a su precision o integridad. El inversionista que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumentos o inversiones a que el
mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos especificos de inversion, su posicion financiera o su perfil de riesgo. El contenido de este mensaje no constituye una oferta, invitacion o solicitud de
Monex para comprar, vender o suscribir ninguna clase de valores o bien para la realizacién de operaciones especificas. Monex no asume, ni asumira obligacion alguna derivada del contenido del presente
documento, por lo que ningun tercero podra alegar un dafio, perjuicio, pérdida o menoscabo en su patrimonio derivado de decisiones de inversion que hubiese basado en este documento. Las opiniones aqui
expresadas solo representan la opinidn del analista y no representan la opinion de Monex ni de sus funcionarios. Los empleados de las areas de promocién, operacidn, directivos o cualquier otro profesional de
Monex, podrian proporcionar comentarios de mercado, verbalmente o por escrito a los clientes que reflejen opiniones contrarias a las expresadas en el presente documento. Inclusive, Monex o cualquiera de sus
promotores, operadores, afiliadas o personas relacionadas podrian realizar decisiones de inversion inconsistentes con las opiniones expresadas en el presente documento.
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