

EL PESO CONSOLIDA SU AVANCE POR DEBAJO DE \$19.00

- A la apertura de la sesión americana, el peso mexicano frena el impulso alcista y se posiciona en el 6º lugar dentro de las monedas de países emergentes que presentan mayores pérdidas frente al dólar. Hoy, el tipo de cambio fue sesgado por el **nerviosismo en torno a las tensiones comerciales** globales, ya que Donald Trump busca imponer aranceles unilaterales con varios países. Por otro lado, los inversores del peso tampoco han encontrado un impulso adicional a su fuerza compradora, a medida que se **especula que no se alcanzó una resolución** sobre los aranceles del acero y aluminio la semana pasada.
- El dólar, medido a través del índice DXY, profundiza el retroceso de la semana, después de considerar los comentarios del presidente estadounidense sobre imponer **aranceles unilaterales en las próximas semanas**, antes de que se alcance el plazo de la suspensión de 90 días para las tarifas recíprocas del *Liberation Day* (9 de julio). Adicionalmente, el dólar acrecentó las pérdidas después de conocer el reporte de **inflación al productor**, el cual mostró un aumento mensual de 0.1% desde la cifra previa de -0.2%, pero se ubicó por debajo de las expectativas del mercado de 0.2%, similar a lo ocurrido con la inflación al consumidor ayer. Las **solicitudes iniciales por seguro de desempleo** fueron de 248 mil la semana pasada, manteniéndose sin cambios respecto a la semana previa, pero superaron al consenso del mercado de 240 mil, aspecto que levantó algunas alertas de los inversores.
- En la canasta de las divisas del G10 destacan movimientos positivos, liderados por la **corona sueca** (la cual extiende su apreciación en lo que va del año a 17.36%) y el **franco suizo**, este último impulsado por el sentimiento de aversión al riesgo. La **libra esterlina** presenta el menor impulso alcista, después de conocer el reporte del PIB y la producción industrial (ambos de abril), los cuales incumplieron con las estimaciones y reflejaron contracciones ante las presiones arancelarias, previo al acuerdo comercial alcanzado con EUA.

USD/MXN



Fuente: Refinitiv

USD/MXN SPOT

Durante la sesión overnight, la cotización alcanzó un mínimo en \$18.88 y un máximo en \$18.98 unidades. Para hoy **estimamos un rango de fluctuación entre \$18.85 y \$19.00 pesos por dólar**, considerando niveles de soporte en \$18.82 y de resistencia en \$19.06.

EURO/USD SPOT

Para hoy **estimamos un rango de cotización entre \$1.153 y \$1.161 dólares por euro**, considerando niveles de soporte en \$1.149 y de resistencia en \$1.164 unidades.

USD/MXN: Indicadores Técnicos de la sesión previa

Niveles de fluctuación Alcista y Bajista (Intra-Día)						
Rango para Compradores	18.83	-0.4%	Rango para Vendedores		18.96	0.3%
	18.86	-0.3%			18.99	0.4%
Cambio (%)	Apertura	Máximo	Mínimo	Cierre	Diferencia diaria (5 días)	
Dia -0.8	19.06	19.07	18.83	18.91	Máx (centavos)	-31.38
Semana -1.5	0.11%	-0.13%	-1.07%	-0.79%	Mín (centavos)	8.53
Acum. Mes -3.7	1 semana		4 semanas		52 semanas	
12 meses 1.8	Máx	19.23	1.7%	19.57	3.5%	21.29
Año 2025 -9.2	Mín	18.83	-0.5%	18.83	-0.5%	17.61

12 de junio de 2025

Elaborado por:
 Janneth Quiroz
 André Maurin

Calendario Económico

Hora	Divisa	Evento	Actual	Previsión	Previo
00:00	GBP	Producción industrial (mensual) (Abr)	-0.6%	-0.5%	-0.7%
00:00	GBP	Producción industrial (anual) (Abr)	-0.3%	-0.2%	-0.7%
00:00	GBP	Producción manufacturera (mensual) (Abr)	-0.9%	-0.7%	-0.8%
00:00	GBP	Producción manufacturera (anual) (Abr)	0.4%	0.5%	-0.8%
06:00	BRL	Ventas minoristas (mensual) (Abr)	-0.4%	-0.5%	0.8%
06:00	BRL	Ventas minoristas (anual) (Abr)	4.8%	3.6%	-1.0%
06:30	USD	Inflación al productor (mensual) (May)	0.1%	0.2%	-0.5%
06:30	USD	Inflación al productor subyacente(mensual) (May)	0.1%	0.3%	-0.4%
06:30	USD	Inflación al productor(anual) (May)	2.6%	2.6%	2.4%
06:30	USD	Inflación al productor subyacente(anual) (May)	3.0%	3.1%	3.1%
06:30	USD	Solicitudes de seguro por desempleo (07/jun)	248k	242k	247k
22:30	JPY	Producción industrial (mensual) (Abr F)	--	--	-0.9%
22:30	JPY	Producción industrial (anual) (Abr F)	--	--	0.7%

Desempeño de las monedas Emergentes

		Cierre Previo	Variación %			Acumulado %			
			Diaria	Semanal	Mensual	2022	2023	2024	2025
Monedas Emergentes									
México	MXN	18.91	0.8%	1.5%	2.8%	5.3%	14.9%	-18.5%	10.1%
Argentina	ARS	1,181.54	0.5%	0.3%	-4.5%	-42.0%	-78.1%	-21.6%	-12.7%
Brasil	BRL	5.54	0.7%	1.8%	2.1%	5.4%	8.9%	-21.4%	11.5%
Chile	CLP	934.45	0.6%	0.3%	0.2%	0.1%	-3.5%	-11.6%	6.6%
China	CNY	7.19	0.0%	-0.2%	0.7%	-7.9%	-2.8%	-2.7%	1.5%
Colombia	COP	4,181.83	0.6%	-1.7%	1.0%	-16.2%	25.2%	-12.0%	5.4%
Hong Kong	HKD	7.85	0.0%	0.0%	-0.9%	-0.1%	-0.1%	0.6%	-1.0%
India	INR	85.51	0.1%	0.5%	-0.2%	-10.1%	-0.6%	-2.8%	0.1%
Perú	PEN	3.63	0.2%	-0.3%	0.7%	5.1%	2.7%	-1.4%	3.6%
Rusia	RUB	79.50	-1.4%	-0.3%	3.8%	1.3%	-17.1%	-21.2%	42.8%
Sudáfrica	ZAR	17.73	-0.1%	0.5%	2.7%	-6.5%	-7.2%	-2.6%	6.3%

Desempeño de las monedas Desarrolladas

		Cierre Previo	Variación %			Acumulado %			
			Diaria	Semanal	Mensual	2022	2023	2024	2025
Monedas Desarrolladas									
Dólar Index	DXY	98.64	-0.5%	-0.2%	-1.7%	8.2%	-2.1%	7.1%	-9.1%
Australia	AUD	0.65	-0.3%	0.1%	1.4%	-6.2%	0.0%	-9.2%	5.1%
Canadá	CAD	1.37	0.0%	0.0%	1.9%	-6.8%	2.3%	-7.9%	5.2%
Dinamarca	DKK	6.49	0.5%	0.6%	2.1%	-5.9%	2.9%	-6.2%	10.9%
Euro	EUR	1.15	0.5%	0.6%	2.1%	-5.8%	3.1%	-6.2%	10.9%
Japón	JPY	144.56	0.2%	-1.2%	0.6%	-12.2%	-7.0%	-10.3%	8.7%
Noruega	NOK	10.06	0.4%	0.4%	3.1%	-10.1%	-3.6%	-10.7%	13.1%
Nueva Zelanda	NZD	0.60	-0.4%	0.0%	2.0%	-7.0%	-0.5%	-11.5%	7.8%
Reino Unido	GBP	1.35	0.3%	-0.1%	1.8%	-10.7%	5.4%	-1.7%	8.2%
Suecia	SEK	9.56	0.4%	0.3%	1.6%	-13.2%	3.5%	-9.0%	15.8%
Suiza	CHF	0.82	0.3%	-0.2%	1.3%	-1.3%	9.9%	-7.3%	10.6%

Directorio

DIRECCIÓN DE ANALISIS ECONÓMICO CAMBIARIO Y BURSATIL

Janneth Quiroz Zamora	Directora de Análisis Económico, Cambiario y Bursátil	T. 5230-0200 Ext. 0669	iquirozz@monex.com.mx
J. Roberto Solano Pérez	Gerente de Análisis Económico, Cambiario y Bursátil	T. 5230-0200 Ext. 0760	jsolano@monex.com.mx
Brian Rodríguez Ontiveros	Analista Bursátil	T. 5230-0200 Ext. 4195	brodriguezo1@monex.com.mx
André Maurin Parra	Analista Económico	T. 5230-0200 Ext. 2307	amaurinp@monex.com.mx
Rosa M. Rubio Kantún	Analista Económico	T. 5230-0200 Ext. 4465	rmbiok@monex.com.mx
Kevin Louis Castro	Analista Económico	T. 5230-0200 Ext. 0686	klouisc@monex.com.mx
César Adrián Salinas Garduño	Analista de Sistemas de Información	T. 5230-0200 Ext. 4790	casalinag@monex.com.mx

Disclaimer

Nosotros, el Área de Análisis y Estrategia Bursátil, certificamos que las opiniones contenidas en este documento reflejan exclusivamente el punto de vista del analista responsable de su elaboración. Asimismo, certificamos que no hemos recibido, ni recibiremos, compensación alguna directa o indirecta a cambio de expresar una opinión específica de este reporte.

Es importante mencionar que los analistas no mantienen inversiones directas o a través de interpósita persona, en los valores o instrumentos derivados objeto del reporte de análisis, así como que ninguno de los miembros del Consejo, directores generales y directivos del nivel inmediato inferior a éste, funge con algún cargo en las emisoras que pueden ser objeto de análisis en el presente documento.

En los últimos doce meses, es posible que Monex Grupo Financiero, S.A. de C.V. y/o las Entidades Financieras que lo conforman (en lo sucesivo "Monex"), a través de sus áreas de negocio, haya recibido compensaciones por prestar algún servicio de representación común, financiamiento corporativo, banca de inversión, asesoría corporativa u otorgamiento de créditos bancarios, a emisoras que pueden ser objeto de análisis en el presente informe. Monex no mantiene inversiones, al cierre del último trimestre, directa o indirectamente, en valores o instrumentos financieros derivados, cuyo subyacente sean valores, objeto del presente reporte, que representen el uno por ciento o más de su cartera de inversión, de los valores en circulación o del subyacente de los valores emitidos.

Este reporte está dirigido a la Dirección de Promoción de Banca Privada, Asesoría Patrimonial y Banca de Empresas de Monex. Las recomendaciones reflejan una expectativa de comportamiento de un valor contra su mercado de referencia y en un plazo determinado. Este comportamiento puede estar explicado por el valor fundamental de la compañía, pero también por otros factores. El cálculo del valor fundamental realizado se basa en una combinación de una o más metodologías generalmente aceptadas en los análisis financieros, y que pueden incluir, entre otras, análisis de múltiplos, flujos de efectivo descontados, análisis por partes o alguna otra que aplique al caso particular que se esté analizando. Sin perjuicio de lo que antecede, podrían tener más peso otros factores, entre los que se encuentran el flujo de noticias, momento de beneficios, fusiones y adquisiciones, el apetito del mercado por un determinado sector, entre otros; estos factores pueden llevar a una recomendación opuesta a la indicada solamente por el valor fundamental y su comparación directa con la cotización.

Nuestra política de recomendación contempla los siguientes escenarios: Compra. - Cuando el rendimiento esperado de la acción supere en más del 5% el rendimiento esperado del IPyC; Mantener.- Cuando el rendimiento esperado de la acción se ubique entre el ± 5% el rendimiento esperado del IPyC; Venta.- Cuando el rendimiento esperado de la acción sea inferior en más del 5% el rendimiento esperado del IPyC.

El presente documento fue elaborado por Monex con información pública obtenida de fuentes consideradas como fidedignas, sin embargo, no existe garantía, explícita o implícita, de su confiabilidad, por lo que Monex no ofrece ninguna garantía en cuanto a su precisión o integridad. El inversionista que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumentos o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos específicos de inversión, su posición financiera o su perfil de riesgo. El contenido de este mensaje no constituye una oferta, invitación o solicitud de Monex para comprar, vender o suscribir ninguna clase de valores o bien para la realización de operaciones específicas. Monex no asume, ni asumirá obligación alguna derivada del contenido del presente documento, por lo que ningún tercero podrá alegar un daño, perjuicio, pérdida o menoscabo en su patrimonio derivado de decisiones de inversión que hubiese basado en este documento. Las opiniones aquí expresadas sólo representan la opinión del analista y no representan la opinión de Monex ni de sus funcionarios. Los empleados de las áreas de promoción, operación, directivos o cualquier otro profesional de Monex, podrían proporcionar comentarios de mercado, verbalmente o por escrito a los clientes que reflejen opiniones contrarias a las expresadas en el presente documento. Inclusive, Monex o cualquiera de sus promotores, operadores, afiliadas o personas relacionadas podrían realizar decisiones de inversión inconsistentes con las opiniones expresadas en el presente documento.